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Herzlich Willkommen!




Katerini

Lieber Gast,

Griechische Kiiche ist unsere Leidenschaft und das mochten wir heute Abend gerne

mit lhnen teilen. Ihr Essen wird unter Verwendung ausgesuchter Rohstoffe von héchster
Qualitdt und Frische von erfahrenen Kochen fiir Sie zubereitet.

Lassen Sie sich auf einen kulinarischen Urlaub in Griechenland ein!

Wir danken unseren Freunden und Gasten fir |hr Vertrauen und
wulnschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt bei uns und

SERRES
KAVALA  ALEXANDROPOULI
KOZANI
THESSALONIKI
KATERINI LIMNOS
o f IOANNINA
LARISSA
TRKALA LESBOS
LAMIA
AGRING CHALKIS CIos
PATRAS ATHENS ) B )
TINOS
NAXOS
KALAMATA
MILOS
KYTHIRA RHODOS
HERAKLION
KRETA

Fir Ihre Anregungen oder Wiinsche haben wir immer ein offenes Ohr.



Vorspeisen

Warme Vorspeisen

1. Saganaki 5,90 €
gebackener Feta-Kase

2. Feta-Kase in Folie 590 €
mit frische Tomaten u.Zwiebeln gegrillt

3. Florinis 4,90 €
Gebackene rote Paprika mit Feta-Kase gefillt

4.Champignons a la’Creme 5,90 €
frische Champignons in Sahnesauce

5. Griechische Riesenbohnen 520 €
in Tomatensauce und Feta-Kase (iberbacken

6. Scampispield 6,50 €
in Knoblauch gebraten dazu Cocktailsauce

7. Oktopus 12,00 €
gegrillt mit Olivendl,Zitrone und frischen Krautern

8. Gegrillte Peperoni 4,90 €
mit Zaziki und frischem Knoblauch

9. Auberginen und Zucchini 6,90 €
in Scheiben gebraten mit Zaziki und Knoblauch

19. Gebackene Calamaris 5,90 €
dazu Cocktailsauce

21. Greek Tapas Platte 12,90 €
Hackfleischballchen, Saganaki, Zucchini, Auberginen,
dicke Bohnen, Zaziki und gegrillte Peperoni




Kalte Vorspeisen

10.
11.
12.
16.
17.
18.

13.

15.

14.
14a.

15a.

Zaziki

eine pikante Joghurtspeise mit Knoblauch

Feta-Kase
mit Zwiebeln und Olivenol

Artischockensalat
mit Knoblauch und Olivendl

Oktopussalat

Tintenfisch in Olivendl und Zitronensaft zubereitet

Mozzarella
mit frischen Tomaten, Basilikum und Olivendl

Dolmadakia
gefillte Weinblatter dazu Zaziki

Tirokafteri-Spezial
kostliche Spezialitat aus Feta-Kase, kombiniert mit
klassischen Gewuirzen nach hauseigenem Rezept

Oliven und Peperoni

Griechischer Bauernsalat
mit Tomaten, Gurken, Oliven,Peperoni und Feta-Kase

Bauernsalat mit gebackenen Feta-Kase
mit Tomaten, Gurken, Oliven,Peperoni und Feta-Kase

Greek Tapas Platte
Zaziki, Schafskasesalat, Oliven, Peperoni, Feta-Kase,
Oktopussalat, Tomaten-Mozzarella

350¢€

550€

4,50 €

9,50 €

6,00 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

7,90 €

10,20 €

11,80 €
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Suppen/ Nudeln

Hausgemachte Suppen

22. Tomatensuppe
25. Krabben-Cremesuppe

Nudelgerichte

28. Tortellini
mit Pilzen, Schinken in Sahnesauce

29. Tortellini mit Broccoli
mit Broccoli und Kase tiberbacken

30. Spaghetti Carbonara

31. Spaghetti Bolognese

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Buffet. Bitte bedienen Sie sich.

3,50€
550€

10,50 €

11,50 €

10,50 €

9,50 €




FUr unsere kleinen Gaste

35.Gyros
mit Pommes und Ketchup

36. Souvlaki
mit Pommes und Ketchup

37.Spaghetti

Bolognese

38.Schnitzel
mit Pommes und Ketchup

39. Fischstabchen
mit Pommes und Ketchup

Anderungen

Statt Reis - Pommes-Frites
Statt Reis - Rostkartoffeln

Statt Rostkartoffeln - Pommes-Frites
Statt Reis, Rostkartoffeln, Pommes - Folienkartoffeln

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

1,00 €
1,00 €
1,00 €




Uberbacken /

Aus der Pfanne

Uberbackene Gerichte

45. Schweinefilet
in Sahnesauce, dazu Rostkartoffeln und mit Kase Uberbacken

46. Lammruckenfilet
in Sahnesauce, dazu Rostkartoffeln und mit Kase Uberbacken

48. Rumpsteak
in Sahnesauce, dazu Rostkartoffeln und mit Kase tiberbacken

49. Feinschmecker-Gemuseteller
in Sahnesauce, dazu Rostkartoffeln und mit Kase Gberbacken

Spezialitaten aus der Pfanne

55. Bonita-Steak

zarte Putenbrust, belegt mit frischen Tomaten
und mit Mozarella Gberbacken,
dazu Gemise und Kroketten

56. Putensteak "Hawaii"
mit Ananas und Kase Gberbacken,
dazu Gemuse und Kroketten

57. Schweinemedaillons
mit Bechamel-Sauce und Kase (iberbacken,
dazu Gemuse und Kroketten

58. "Chika el Rio"

Hahnchenbrust mit Gemtuse, Bechamel-Sauce
und Kase Uberbacken, dazu Kroketten

59. Filet-Pfanne
Schweinefilet iberzogen mit Champignons
a la Creme, dazu Rostkartoffeln

62. Lammfilet "Diabolo"
scharf, in Tomatensauce mit veschiedenem Gem{se,
dazu Rostkartoffeln

14,90 €

19,90 €

2290 €

11,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

19,90 €

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Buffet. Bitte bedienen Sie sich.
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Fleisch

Argentinische-Steaks

65. Rumpsteak "Natur"
mit Krauterbutter, Gemuse und Folienkartoffeln

66. Rumpsteak "Royal”
mit frischen Champignons, Zwiebeln in Sahnesauce
dazu Gemuse und Folienkartoffeln

67. Rumpsteak "Rustikal"
mit gerdsteten Zwiebeln, frischen Champignons
dazu Gemdse und Folienkartoffeln

69. Pfeffersteak "Madagaskar"
in pikanter Sauce mit griinem Pfeffer,
dazu Gemdse und Rostkartoffeln

70. Schweinemedaillon Metaxa
in Metaxasauce dazu Pommes

74. Schweinemedaillons
mit frischen Champignons, Zwiebeln in Sahnesauce
dazu Rostkartoffeln

Lammspezialitaten

77. Lammkotelett
6 Lammkotteletts gegrillt, mit Reis und Zaziki

78. Lammfilet
gegrillt, mit Zwiebeln und frischen
Champignons, dazu Folienkartoffeln und Zaziki

79. Lammfilet in Thymiansauce
dazu Rostkartoffel und Reis

80. Lamm-Mix
1 Lammfilet, 1 Lammsteak und 3 Lammkoteletts
dazu Reis und Zaziki

2509

2509

2509

2509

19,90 €

21,90 €

21,90 €

21,90 €

13,90 €

14,90 €

15,90 €

21,90 €

21,90 €

21,90 €

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Buffet. Bitte bedienen Sie sich.




81. Lammruckenfilet
gegrillt mit Zwiebeln und frischen
Champignons, dazu Pommes-Frites

82. Lammfleisch aus dem Kochtopf
mit Auberginen in Tomatensauce

83. Lammfleisch aus dem Kochtopf
mit griinen Bohnen in Tomatensauce

84. Lammfleisch aus dem Kochtopf
mit griechischen Riesenbohnen in Tomatensauce
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Griechische
Spezialitaten

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

98.

92.

93.

94.

95.

Gyros

Schweinefleisch vom Drehspiel3 mit Reis und Zaziki

Gyros-Pfannchen
in Metaxa-Sahnesauce, dazu Rostkartoffeln

Gyros Uberbacken
in Sahnesauce und Kéase Uberbacken dazu Rostkartoffeln

Souvlaki
zwei SchweinefleischspieBe mit Reis und Zaziki

Souvlaki-Spezial
mit frischen Champignons, Zwiebeln in Sahnesauce
und Rostkartoffeln

Puten-Souvlaki
zwei PutenspieBe mit frischen Champignons,
Zwiebeln in Sahnesauce und Rostkartoffeln

Souvlaki gefullt

mit griechischem Feta-Kase gefiillt dazu Rostkartoffeln und Reis

Souvlaki Metaxa
zwei Schweinefleischspiel3e in Metaxasauce dazu Pommes

Gyros & Bifteki

mit Reis Zaziki

Gyros & Souvlaki

mit Reis und Zaziki

Bifteki

Hacksteak mit Reis und
einer leichten Knoblauchsauce

Bifteki-Spezial
Hacksteak gefiillt mit Feta-Kase
Reis und Zaziki

11,50 €

13,50 €

12,90 €

11,50 €

13,50 €

13,50 €

12,90 €

13,50€

12,90 €

12,90 €

11,20 €

12,90 €

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Buffet. Bitte bedienen Sie sich.




96.

97.

99.

100.

101.

102.

75.

103.

Suzukakia
drei herzhaft gegrillte Hackrollchen
mit Reis und Zaziki

Suzukakia-Spezial
drei herzhaft gegrillte Hackrollchen in pikanter
Spezial-Tomatensauce, dazu Reis

Schweinesteak 2509
mit Krauterbutter, Reis und Zaziki

Schweinesteak 2509
in Champignons-Sahnesauce und Réstkartoffeln

Hahnchenbrustfilet "Metaxa"
in Metaxasauce und Pommes

Hahnchenbrustfilet

mit Reis und Zaziki

Putensteak "Rustikal"

mit gerdsteten Zwiebeln, frischen Champignons
und Folienkartoffel

Rinderleber
gegrillt mit gerdsteten Zwiebeln,
Rostkartoffeln und Zaziki

11,20 €

12,50 €

11,50 €

12,90 €

13,90 €

13,50€

13,90 €

11,90 €




Grillteller

Grillteller fUr eine Person

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

Panidis-Spezial-Platte
Gyros, 1 Souvlaki, 1 Bifteki, 1 Schweineschnitzel
und 1 Lammkotelett dazu Reis, Zaziki und Pommes

Katerini-Spezial-Platte
1 Schweineschnitzel, 1 Souvlaki, 1 Bifteki, Gyros
und 1 Lammkotelett dazu Reis, Zaziki und Pommes

Thessaloniki-Platte
Gyros, 1 Souvlaki, 1 Bifteki, 1 Rinderleber
dazu Reis und Zaziki

Chalkidiki-Platte

Gyros, 1 Souvlaki, 1 Bifteki, 1 Schweineschnitzel
dazu Reis und Zaziki

Olympos-Platte
Gyros, T Lammkotelett, 1 Rinderleber, 1 Schweineschnitzel
dazu Reis und Zaziki

Leptokaria-Platte
Gyros, 1 Souvlaki, 1 Hdhnchenbrustfilet, 1 Rinderleber
dazu Reis und Zaziki

Panoglis-Platte
Gyros, 1 Souvlaki, 1 Bifteki, 1 Lammkotelett
dazu Folienkartoffeln mit Zaziki

Athen-Platte
Gyros, 1 Souvlaki, 1 Bifteki, 1 Hadhnchenbrustfilet
dazu Reis und Zaziki

Santorini-Platte
1 Rinderleber, 1 Schweinesteak,Gyros
dazu Reis und Zaziki

Ouzo-Platte

Schweinefilet, Lammkotelett, Bifteki und Gyros
dazu Reis und Zaziki

15,90 €

16,90 €

13,90 €

13,90 €

13,50 €

13,80 €

13,50 €

13,90 €

13,20 €

13,90 €

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Buffet. Bitte bedienen Sie sich.




Grillplatten fir zwei Personen

118.Mykonos-Platte
Gyros, 2 Souvlaki-Spiele, 2 Bifteki, 2 Lammkoteletts,
dazu Reis, Zaziki und Salat vom Buffet

119. Akropolis-Platte
2 Lammbkoteletts, 2 Souvlaki-Spiel3e, 2 Bifteki,
Gyros, 2 Rinderleber, Reis, Zaziki und Salat vom Buffet

120.Naxos-Platte
2 Rumpsteak, 2 Lammfilets, 2 Souvlaki-SpieRe, Gyros,
Rostkartoffeln, Zaziki und Salat vom Buffet

Diese Platten kdnnen auch fir mehrere Personen bestellt werden

Beilagen
50. Portion Rostkartoffeln
51. Portion Pommes-Frites
52. Portion Kroketten
53. Portion Reis
54, Portion Gemuse
400. Ketchup
401. Mayonnaise
402. Portion Brot
403. Scharfe Sauce

404. Knoblauchsauce
405. Metaxasauce

33,50€

33,50€

36,90 €

3,00 €
3,00 €
3,50€
2,50 €
3,00 €
0,50 €
0,50 €
1,00 €
2,00 €
2,00 €
2,50 €



Delikatessen aus dem Meer

125. Seezungenfilet 18,50 €
aus der Pfanne, mit Gemuse der Saison
dazu Rostkartoffeln

126. Lachsfilet 15,90 €
in Krabben-Sahnesauce und Rostkartoffeln

127. Rotbarschfilet 13,90 €
aus der Pfanne, mit Rostkartoffeln und Zaziki

128. Kalamares 13,90 €
aus der Pfanne, mit Gemuse der Saison
dazu Rostkartoffeln

129. Scampispielle 1590 €
in Butter und Knoblauch gebraten
dazu Gemdse und Rostkartoffeln

130. Gambas aus der Pfanne 16,90 €
ohne Schale, dazu Rostkartoffeln und Knoblauchsauce

131. Scampis vom Grill 16,90 €

mit Schale, dazu Gemuse, Knoblauchsauce
und Rostkartoffeln

132. Sardinen 11,90 €
gebraten, dazu Rostkartoffeln und Zaziki

133. Lachssteak vom Grill 15,90 €

in Dill-Sahnesauce, Gem{use der Saison
dazu Rostkartoffeln

134. Lachssteak "Natur" 14,90 €
gegrillt, mit Krduterbutter und Folienkartoffeln

135. Fischplatte "Poseidon" 21,50 €
Lassen Sie sich tiberraschen!

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Buffet. Bitte bedienen Sie sich.
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Desserts

Desserts
Frischer Griechischer Sahnejoghurt 4,00 €
mit Honig und Walniissen
Vanilleeis 4,00 €
mit heil3en Kirschen

4,00 €

Vanilleeis
mit heiller Schokoladensauce und Sahne




Kalte Getranke

Biere vom Fal3

Haake Beck Pils
Beck’s

Alsterwasser

Flaschenbiere

Beck’s Alkoholfrei
Beck’s Gold

Beck’s Green Lemon
Franziskaner-Hefe
Franziskaner-Dunkel
Franziskaner-Kristall
Franziskaner-Alkoholfrei

Alkoholfreie Getranke

Coca-Cola

Coca-Cola light

Fanta

Sprite
Mineralwasser(0,251/0,75I
Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Ginger Ale
Schweppes Tonic Water
Spezi

Apfelschorle
Maracujaschorle
Orangensaft

Apfelsaft

Kirschsaft

Bananensaft
Maracujasaft
Tomatensaft

Kiba

Alle Safte sind auch als Schorle erhaltlich

0,3l

2,90 €
290€
2,90 €

0,33l
0,33l
0,33l
0,5
0,5l
0,5l
0,5l

0,3l

3,10€
3,10€
3,10€
3,10€
2,10€
3,10€
3,10€
3,10€
3,10€
3,10€
3,10€
340¢€
340€
340 €
340 €
340 €
340 €
340 €

340 €

0,4l

3,60 €
3,60 €
3,60 €

2,90 €
2,90 €
2,90 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

5,00 €



HeiRe Getranke/ #
Spirituosen

Heille Getranke

Kaffee 2,00 €
Espresso 2,00 €
Griechischer Mokka 2,00 €
Cappuccino 240€
Tee ( Pfefferminz-, Friichte-, Kamille-, Griiner Tee ) 2,00 €
Latte Macchiato 2,60 €
Spirituosen

Ouzo 2cl 2,00 €
Ouzo-Feige 4cl 2,50€
Ouzo Plomari auf Eis 2c  220¢€
Tsipuro 2cl 2,50€
Metaxa ***** 4cl 3,50€
Metaxa ******* 4l 4,50 €
Milchreis 2cl 2,00 €
Sambuca 2cl 2,00 €
Meyers Rum 2cl 2,00€
Bacardi 2cl 2,00 €
Smirnoff Wodka 2cl 2,20€
Jack Daniels 2cl 2,80€
Grappa 2cl 2,00€
Cachaca 2cl 2,20 €
Tequila Weil3 2cl 2,00 €
Tequila Gold 2cl 2,00 €
Jagermeister 2cl 2,00 €
Ramazzotti auf Eis 4cl 3,50
Fernet Branca 2cl 2,00 €

= oy, C 0
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Cocktails

Cocktails
Caipirinha

Cachaca, brauner Zucker, Lime-Juice, ganze Limone

Caipiroska
Wodka, brauner Zucker, Lime-Juice, ganze Limone

Pina Colada
Coconut-Creme, Ananas, Sahne, Wei3er Rum

Planter’s Punch
Meyers Rum, Grenadine, Lime-Juice, Orangensaft

Moloko

Moloko, wahlweise mit Vodka, Prosecco oder Aperol auf Eis

Alkoholfreie Cocktails

lpanema
Ginger Ale, brauner Zucker, Lime-Juice, ganze Limone

Sportsmann
Orange, Zitrone, Ananas, Grenadine

Moloko

Moloko, Eis und Minze

6,50 €

6,50 €

6,50 €

5,90 €

6,50 €

550€

5,80€




Weine

Offene Weil3weine 02l osl
Imiglikos weild 400€ 830€
Lieblich

Demestika 400€ 830€

Landwein trocken

Retsina 400€ 830€
Geharzt
Apelia weil3 400€ 830¢€
Trocken

Offene Rotweine

Naoussa 400€ 830€
Landwein, trocken

Imiglikos rot 400€ 830¢€
Lieblich
Apelia Black Label 400€ 830¢€
Lieblich
Apelia rot 400€ 830¢€
Trocken
Rosé 400€ 830¢€
Trocken
Rosé 400€ 830¢€

Halbtrocken

Likorweine

Mavrodaphne 450€ 9,80¢€
Likdrwein

Samos 450€ 9,80€

Likorwein
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Offnungszeiten

Di-Sa: 17:30-23:30
So: 12:00 - 15:00
17:30 - 23:30

Kontakt

Hammersbecker Str. 164
28755 Bremen

Telefon: 0421-66 52 99
www.restaurant-katerini.de




